
 
 

 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv, www.ventspils.lv 

 
 

LĒMUMS 

 

 

2025.gada 27.martā Ventspilī Nr.22 

(protokols Nr.5; 4.§) 

  

 

Par dalību “Digitālā darba ar jaunatni 

sistēmas attīstība pašvaldībās” projektā un 

vienošanās slēgšanu par finansējuma 

piešķiršanu 

 

Atsaucoties uz Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 2024. gada 8. marta 

uzaicinājumu un saskaņā ar Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna nosacījumiem, 

kas paredz visu pašvaldību iesaisti projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” (turpmāk – Projekts), Ventspils valstspilsētas pašvaldība 

(turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 15. aprīlī iesniedza pieteikumu dalībai Projektā. 2024. gada 

30. aprīlī Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra apstiprināja Pašvaldības dalību projektā kā 

sadarbības partneri. Projekts tiek īstenots, pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas 

informatīvo ziņojumu “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes 

“Digitālā transformācija” reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 

2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. 

investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk. jauniešiem” īstenošanu” (turpmāk – 

Informatīvais ziņojums). 

 Projekta īstenošana nodrošinās mērķtiecīgu un inovatīvu digitālo risinājumu ieviešanu 

darbā ar jaunatni, kas veicinās jauniešu iesaisti, līdzdalību un piekļuvi kvalitatīvai informācijai par 

izglītības, nodarbinātības un personīgās izaugsmes iespējām. Projekta ietvaros tiks izstrādāti un 

ieviesti jauni digitālie rīki – digitālie ekrāni Pašvaldības izglītības iestādēs un digitālā platforma 

jauniešiem, kas nodrošinās ērtāku un pieejamāku informācijas apriti, kā arī veicinās jauniešu un 

jaunatnes darba veicēju savstarpējo komunikāciju un līdzdalību. Pašvaldībai šī iniciatīva ir 

nozīmīga, jo tā sekmēs mūsdienīgu un ilgtspējīgu jaunatnes politikas īstenošanu, paplašinās 

jauniešu iespējas izmantot digitālos resursus un veicinās jauniešu līdzdalību vietējā sabiedriskajā 

dzīvē.  

Projekta ideja atbilst Pašvaldības investīciju plānā 2021.-2027. gadam, kas apstiprināts ar 

Pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par grozījumu Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu””, 

iekļautajai plānotajai projekta idejai Nr. 60 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. un 8. punktu, Jaunatnes likuma 

5. panta pirmo daļu,  Informatīvo ziņojumu, Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo 

attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 

17. novembra lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada 

mailto:dome@ventspils.lv


 2 

pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, Pašvaldības domes 2025. gada 

13. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 1 „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2025. gada 

budžetu”, kā arī ņemot vērā Pašvaldības Jaunatnes lietu komisijas 2025.gada 11. marta, 

Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2025. gada 18. marta ieteikumus un Pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 21. marta atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 
 

1. Atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dalību projektā Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

(turpmāk – Projekts). 

2. Uzdot Pašvaldības iestādei “Ventspils Izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) 

Projekta individuālajā plānā paredzētās aktivitātes realizēt no 2025. gada 1. aprīļa līdz 

2025.gada 31. decembrim, par kopējo summu ne vairāk kā 57 063 EUR, tajā skaitā: 

2.1. Atveseļošanas fonda finansējums 89% apmērā no attiecināmām izmaksām – 51 063 EUR; 

2.2. Pašvaldības līdzfinansējums 11% apmērā pievienotās vērtības nodokļa izdevumu 

segšanai – 6 000 EUR. 

3. Atbalstīt vienošanās slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par finansējuma 

piešķiršanu pēc Projekta individuālā plāna apstiprināšanas. 

4. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju parakstīt visu ar Projekta ieviešanu saistīto 

dokumentāciju. 

5. Noteikt, ka izmaiņas Projekta finansējuma sadalījumā apstiprinātā budžeta ietvaros veicamas 

ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības  

domes priekšsēdētājs                           J.Vītoliņš 

 
 

Sagatavoja: 
Jana Bakanauska, 636 01222 

jana.bakanauska@ventspils.lv  
 

 

mailto:jana.bakanauska@ventspils.lv

